
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пижемская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

22.03.2017 г.                                                                                            №58-од 

 

 

«Об  организации проведения промежуточной аттестации  

за 2016-2017 учебный год» 

 

 На основании решения педагогического совета от 22 марта 2017 года 

№10, в соответствии с Положением о  формах, периодичности и порядке 

текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся  

Муниципального  общеобразовательного учреждения  «Пижемская средняя 

школа» 

 

Приказываю: 

1. Утвердить контрольно-измерительные материалы для проведения 

промежуточной аттестации. 

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации за 2016 – 2017 

учебный год для учащихся 2-8, 10 классов (Приложение 1) 

3. Учителям-предметникам провести промежуточную аттестацию в 

установленные сроки. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Годунову В. В.  

 

 

Директор школы:                                       Безденежных Г. В.  

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   Приложение 1 к приказу 

                                                                                                                                от 22.03.2017 г. №58-од 

График проведения промежуточной аттестации  за 2016-2017 учебный год 

Класс Предмет Дата проведения Форма проведения 

2а класс Русский язык 25 апреля 2017 г. Диктант 

Литературное чтение 27 апреля 2017 г. Контрольный тест 

Английский язык 24 мая 2017 г. Контрольный тест 

Математика 4 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Информатика 15 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Окружающий мир  3 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Музыка 29 апреля 2017 г.  Контрольный тест 

Изобразительное искусство 2 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Технология 5 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Физическая культура 18 мая 2017 г.  Дифференцированный зачѐт с 

учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

2б класс Русский язык 4 мая 2017 г.  Диктант 

Литературное чтение 22 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Английский язык 24 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Математика 10 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Информатика 11 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Окружающий мир 5 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Музыка 25 апреля 2017 г.  Контрольный тест 

Изобразительное искусство 24 апреля 2017 г.  Контрольный тест 

Технология 2 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Физическая культура 18 мая 2017 г. Дифференцированный зачѐт с 

учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

3а класс Русский язык 26 апреля 2017 г.  Диктант 

Литературное чтение 16 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Английский язык 23 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Математика 17 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Информатика 15 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Окружающий мир 24 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Музыка 20 мая 2017 г.  Зачѐт 

Изобразительное искусство 18 мая 2017 г.  Проект 

Технология 24 апреля 2017 г.  Проект 

Физическая культура 19 мая 2017 г.  Дифференцированный зачѐт с 

учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

 

 



Класс Предмет Дата проведения Форма проведения 

3б класс Русский язык 21 апреля 2017 г.  Диктант 

Литературное чтение 25 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Английский язык 23 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Математика 10 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Информатика 11 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Окружающий мир 17 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Музыка 5 мая 2017 г.  Зачѐт 

Изобразительное искусство 16 мая 2017 г. Проект 

Технология 15 мая 2017 г. Проект 

Физическая культура 24 мая 2017 г.  Дифференцированный зачѐт с 

учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

4а класс Русский язык 3 мая 2017 г.  Диктант 

Литературное чтение 12 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Английский язык 18 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Математика 5 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Информатика 15 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Окружающий мир 17 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Музыка 24 мая 2017 г.  Зачѐт 

Изобразительное искусство 24 апреля 2017 г.  Проект 

Технология 19 мая 2017 г.  Проект 

Физическая культура 25 мая 2017 г.  Дифференцированный зачѐт с 

учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

4б класс Русский язык 3 мая 2017 г. Диктант 

Литературное чтение 26 апреля 2017 г.  Контрольный тест 

Английский язык 18 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Математика 19 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Информатика 4 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Окружающий мир 12 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Музыка 20 мая 2017 г.  Зачѐт 

Изобразительное искусство 16 мая 2017 г.  Проект 

Технология 22 мая 2017 г.  Проект 

Физическая культура 25 мая 2017 г.  Дифференцированный зачѐт с 

учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

 

 

 

 

 



Класс Предмет Дата проведения Форма проведения 

5 класс Русский язык 17 мая 2017 г.  Диктант 

Литература 3 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Иностранный язык 

(английский язык) 

16 мая 2017 г.  Контрольная работа 

История 22 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Обществознание 26 мая 2017 г.  Контрольный тест 

География 23 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Математика 24 мая 2017 г. Контрольная работа 

Информатика 10 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Биология 18 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Музыка 29 апреля 2017 г.  Контрольный тест 

Изобразительное 

искусство 

24 апреля 2017 г.  Контрольный тест 

Технология 25 мая 2017 г.  Проект 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

15 мая 2017 г.  Контрольный тест  

Физическая культура 19 мая 2017 г.  Дифференцированный 

зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

6 класс Русский язык 17 мая 2017 г.  Диктант 

Литература 12 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Иностранный язык 

(английский язык) 

18 мая 2017 г.  Контрольный тест 

История 24 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Обществознание 20 мая 2017 г.  Контрольный тест 

География 16 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Математика 23 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Информатика 10 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Биология 19 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Музыка 6 мая 2017 г.  Проект 

Изобразительное 

искусство 

27 апреля 2017 г.  Контрольный тест 

Технология 25 мая 2017 г.  Проект 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

13 мая 2017 г.  Контрольный тест  

Физическая культура 25 апреля 2017 г. 

22 мая 2017 г.  

Дифференцированный 

зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

 

 

 

 

 



Класс Предмет Дата проведения Форма проведения 

7а класс 

  

 

 

 

Русский язык 23 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Литература 11 мая 2017 г. Сочинение 

Английский язык 17 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Алгебра 24 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Геометрия 18 мая 2017 г. Собеседование 

Информатика и ИКТ 10 мая 2017 г.  Контрольный тест 

История России 29 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Всеобщая история 15 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Истор. краеведение 19 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Обществознание 22 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Экономика 20 мая 2017 г.  Контрольный тест 

География 12 мая 2017 г. Контрольный тест 

Биология 25 мая 2017 г. Контрольный тест 

Физика 16 мая 2017 г.  Контрольная работа 

ИЗО 13 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Музыка 29 апреля 2017 г. Контрольный тест 

Физкультура 26 апреля 2017 г.  

29 мая 2017 г.  

 

Дифференцированный зачѐт с 

учѐтом нормативов. 

Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

ОБЖ 13 мая 2017 г.  Реферат 

Технология 4, 5 мая 2017 г.  Обслуживающий труд – 

проект, технический труд – 

контрольный тест 

7б класс Русский язык 23 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Литература 20 мая 2017 г.  Сочинение 

Английский язык 17 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Алгебра 24 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Геометрия 18 мая 2017 г.  Собеседование 

Информатика и ИКТ 10 мая 2017 г.  Контрольный тест 

История России 22 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Всеобщая история 15 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Истор. краеведение 19 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Обществознание 10 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Экономика 3 мая 2017 г.  Контрольный тест 

География 12 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Биология 25 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Физика 16 мая 2017 г.  Контрольная работа 

ИЗО 13 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Музыка 29 апреля 2017 г.  Контрольный тест 

Физкультура 28 апреля 2017 г.  

27 мая 2017 г.  

Дифференцированный зачѐт с 

учѐтом нормативов. 

Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

ОБЖ 13 мая Реферат 

Технология 26 мая Обслуживающий труд – 

проект, технический труд – 

контрольный тест 



Класс Предмет Дата проведения Форма проведения 

8 класс Русский язык 24 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Литература 22 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Иностранный язык 

(английский язык) 

19 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Алгебра 17 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Геометрия 16 мая 2017г.  Контрольная работа 

Информатика и ИКТ 12 мая 2017 г.  Контрольный тест 

История России 18 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Всеобщая история 2 мая 2017 г.  Проект 

Религии России 20 мая 2017 г.  Проект 

Обществознание 25 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Экономика 13 мая 2017 г.  Контрольный тест 

География 11 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Биология 26 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Физика 23 мая 2017 г.  Контрольная работа 

Химия 26 апреля 2017 г.  Контрольный тест 

МХК 15 мая 2017 г.  Проект 

Физкультура 28 апреля 2017 г.  Дифференцированный 

зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

6 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Технология 5 мая 2017 г.  Контрольный тест 

10 класс Русский язык 25 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Литература 16 мая 2017 г. Сочинение 

Иностранный язык 

(английский язык) 

4 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Алгебра и начала анализа 12 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Геометрия 11 мая 2017 г. Контрольная работа 

Информатика и ИКТ 5 мая 2017 г. Контрольный тест 

История России 23 мая 2017 г. Контрольный тест 

Всеобщая история 25 апреля 2017 г. Реферат 

Обществознание 19 мая 2017 г. Контрольный тест 

География 11 мая 2017 г. Контрольный тест 

Биология 17 мая 2017 г. Контрольный тест 

Физика 24 мая 2017 г. Контрольная работа 

Химия 18 мая 2017 г.  Контрольный тест 

МХК 20 мая 2017 г. Контрольный тест 

Физкультура 24 апреля 2017 г. 

22 мая 2017 г. 

Дифференцированный 

зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от 

практической части – 

контрольный тест 

ОБЖ  15 мая 2017 г.  Контрольный тест 

Технология 5 мая 2017 г.  Проект 



 


